
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Солнечная средняя общеобразовательная школа» 

 

(МОУ «Солнечная средняя общеобразовательная школа») 

Выписка из приказа 

  от 01.09. 2023  г                                                                                                              № 20/87 

 О назначении ответственного лица 

за сбор информации внесение данных в сеть Интернет по аккредитации 

 

В связи с введением Аккредитационного мониторинга системы образования 

согласно приказу Рособрнадзора № 660, Министерства просвещения России № 306, 

Министерства образования и науки России № 488 от 24 апреля 2023 года «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы  

образования» 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по подготовке к аккредитационному мониторингу системы 

образования в следующем составе:  

- Председатель комиссии: И. Г. Камаева- директор; 

-Члены комиссии: Е. Н. Суслова - заместитель директора; 

                               В.Р. Труфанова - учитель информатики;  

 2. Назначить заместителя директора Суслову Е.Н. ответственной:  

2.1. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования;  

2.2. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования  о наличии электронной информационно-

образовательной среды; 

2.3. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования о доле педагогических работников, имеющих первую 

или высшую квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) 

лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических работников, 

участвующих в реализации основной образовательной программы начального общего 

образования, основного общего и среднего общего образования; 

2.4. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования о доле педагогических работников, прошедших 

повышение квалификации по профилю педагогической деятельности за последние 3 года, 

в общем числе педагогических работников, участвующих в реализации основной 

образовательной программы начального общего образования, основного общего и 

среднего общего образования; 

2.5. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования по участию обучающихся в оценочных мероприятиях, 

проведенных в рамках мониторинга системы образования; 

2.6. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования о доле выпускников, не набравших минимальное 

количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении 



государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего 

образования, от общего количества выпускников; 

2.7. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования о доле выпускников, получивших допуск к 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего 

образования (без учета повторного прохождения итогового собеседования по русскому 

языку и (или) ликвидации академической задолженности), от общего количества 

выпускников; 

2.8. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования о доле выпускников, не набравших минимальное 

количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении 

государственной итоговой аттестации по основной образовательной программе среднего 

общего образования, от общего количества выпускников; 

2.9. За подготовку информационных материалов по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования о доле выпускников, получивших допуск к 

государственной итоговой аттестации по основной образовательной программе среднего 

общего образования (без учета повторного написания итогового сочинения (изложения) и 

(или) ликвидации академической задолженности), от общего количества выпускников. 

3. Назначить ответственным за размещение на информационном сайте Организации 

информационных материалов по показателям аккредитационного мониторинга системы 

образования по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования учителя 

информатики В. Р. Труфанову.  

4. Данный приказ разместить на сайте МОУ «Солнечная средняя общеобразовательная 

школа» в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                          И.Г. Камаева 


		2023-09-27T11:36:46+0300
	п. Солнечный
	Ирина Камаева
	Я являюсь автором этого документа




